

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2019 - PR

CNPJ: 12.102.905/0001-51 Telefone: 232-0197
 RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:
 Data do Processo Adm.:
 Processo de Licitação: 8/2019
 Data do Processo: 22/07/2019

Folha: 1/26

ANEXO II
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	1000,000	UN	"Eletrodos de monitorização cardíaca - Eletrodo descartável ECG diam. 41/44x32mm. Não estéril, descartável, sem látex, sem PVC, uso adulto e pediátrico. Utilizado para realização de eletrocardiograma e monitorização eletrocardiográfica. Aderência eficiente de longa duração (72 horas); Adaptação em qualquer cabo condutor; Auto adesivo-hipoalergênico, comgel condutor na quantidade ideal para utilização; Fita plástica rígida que protege o gel e o adesivo; Gel sólido que proporciona condutibilidade eficaz, reduzindo risco de interferência;Embalados em embalagem que protege o produto mesmo após aberto." "	-----	0,4080	408,0000
2	3,000	UN	"Esfigmomanômetro Aneroide Neonatal - Aparelho De Pressão neonatal Nylon Velcro circunferência de braço de 07-13 cm. Verificado e aprovado pelo INMETRO, com manguito de borracha vulcanizada com duas saídas, sem emendas, de alta durabilidade e përa insulfladora de borracha vulcanizada com sistema de retorno em metal, com esfera de aço inox de alta durabilidade."	-----	75,8600	227,5800
3	10,000	UN	"Esfigmomanômetro Aneroide Adulto - Aparelho De PressãoAdulto Nylon Velcro circunferência de braço de 18-35 cm. Verificado e aprovado pelo INMETRO, com manguitode borracha vulcanizada com duas saídas, sem emendas, dealta durabilidade e përa insulfladora de borracha vulcanizada com sistema de retorno em metal, com esfera de aço inox de alta durabilidade."	-----	75,8600	758,6000
4	5,000	UN	"Esfigmomanômetro Aneroide Infantil - Aparelho De PressãoInfantil Nylon Velcro, circunferência de braço de 10-18 cm. Verificado e aprovado pelo INMETRO, com manguito de borracha vulcanizada com duas saídas,sem emendas, de alta durabilidade e përa insulfladorade borracha vulcanizada com sistema de	-----	75,8600	379,3000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA

CNPJ: 12.102.905/0001-51 Telefone: 232-0197
 RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2019 - PR

Processo Administrativo:
 Data do Processo Adm.:
 Processo de Licitação: 8/2019
 Data do Processo: 22/07/2019

Folha: 2/26

ANEXO II
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			retorno em metal, com esfera de aço inox de alta durabilidade."			
5	50,000	UN	"Garrote elástico - garrote adulto para punção venosa e/ou para coleta de sangue, com fecho em PVC, que permite um ajuste fácil e confortável."	-----	7,8800	394,0000
6	10,000	CX	"Indicador biológico - C/ 10 unidades Unidades P/ Monitorar Ciclos De Esterilização A Vapor -Geobacillus Stearothermophilus"	-----	74,8800	748,8000
7	400,000	PARE	"Luva Cirúrgica 7.5 - Luvas Cirúrgicas De Látex natural, Tamanho 7,5, esteril, lubrificada com po, bioabsorvível, atóxica, descartável, anatomica, conforme norma ABNT, com abertura aséptica."	-----	1,6400	656,0000
8	3000,000	UN	"Scalpe 23 - Scalp Descartável 23G, cateter periférico venoso, Estéril, Atóxico, Livre De Pirogênio, agulha aço inox, 23 GAU, com asa de fixação, tubo extensor, conector padrão com tampa, descartável, embalagem individual, deverá vir em caixa com 100 unidades individuais."	-----	0,3315	994,5000
9	100,000	FR.	ACEBROFILINA 25MG/5ML XAROPE, FRASCO 120ML	-----	4,5863	458,6300
10	100,000	FR.	ACEBROFILINA 50MG/5 ML XAROPE, FRASCO 120ML	-----	7,0743	707,4300
11	500,000	COMP	aciclovir 200 mg	-----	0,4911	245,5500
12	3300,000	COMP	Acido acetilsalicílico 100 mg comprimidos	-----	0,0357	117,8100
13	500,000	COMP	acido acetilsalicílico 500mg. comprimidos	-----	0,0702	35,1000
14	360,000	COMP	ácido acetilsalicílico tamponado 200mg	-----	0,6800	244,8000
15	5000,000	COMP	acido fólico 5mg.	-----	0,0669	334,5000
16	200,000	AM	ácido tranexâmico 50mg/ml ampola 5ml, IV	-----	6,4800	1.296,0000
17	2000,000	CPS	acido valproico 250mg.	-----	0,4028	805,6000
18	9000,000	COMP	acido valproico 500 mg.	-----	1,0022	9.019,8000
19	50,000	FR.	acido valproico susp. 250mg/5ml. Anticonvulsivante /frasco 100ml	-----	5,3597	267,9850
20	100,000	AM	Adrenalina (epinefrina) 1mg/mL, ampolas de 1mL, IM/IV/SC	-----	2,4600	246,0000
21	800,000	COMP	ALBENDAZOL 400 MG	-----	0,6564	525,1200
22	400,000	FR.	Albendazol susp. oral 40 mg/ml frasco 10 ML	-----	1,8570	742,8000
23	12,000	UN	ALCATRÃO MINERAL 1% POMADA	-----	8,9800	107,7600
24	100,000	COMP	alendronato sódico 10mg	-----	0,8305	83,0500
25	450,000	COMP	alendronato sódico 70mg.	-----	0,4449	200,2050
26	2000,000	COMP	alopurinol 100 mg	-----	0,1238	247,6000
27	400,000	FR.	AMBROXOL 3MG/ML XAROPE INFANTIL FRASCO 100ML	-----	2,6977	1.079,0800

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA

CNPJ: 12.102.905/0001-51 Telefone: 232-0197
 RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2019 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação: 8/2019

Data do Processo: 22/07/2019

Folha: 3/26

ANEXO II
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
28	2700,000	COMP	AMINOFILINA - 100 MG	-----	0,1461	394,4700
29	3400,000	COMP	AMIODARONA 200 MG	-----	0,8333	2.833,2200
30	100,000	AM	Amiodarona, cloridrato de 50mg/mL, ampolas de 3mL, IV	-----	2,8200	282,0000
31	25000,000	COMP	AMITRIPTILINA 25 MG	-----	0,0636	1.590,0000
32	1500,000	COMP	AMITRIPTILINA 75 MG	-----	0,3722	558,3000
33	5500,000	COMP	amoxicilina + clavulato de potássio 875mg + 125 mg	-----	2,1200	11.660,0000
34	10700,000	COMP	amoxicilina 500 mg.	-----	0,2799	2.994,9300
35	250,000	FR.	amoxicilina+clavulanato de potássio susp. oral 50mg/ml+12,5mg/ml frasco 75ml	-----	17,6694	4.417,3500
36	450,000	FR.	AMOXILINA SUSPENSÃO ORAL 250 mg/5ml FRASCO 60ml	-----	7,1410	3.213,4500
37	1850,000	COMP	AMPICILINA - 500 mg	-----	0,4792	886,5200
38	20,000	UN	Anestésico tópico benzocaina 20%	-----	10,6500	213,0000
39	500,000	COMP	Anlodipino, besilato10mg	-----	0,1010	50,5000
40	32400,000	COMP	Anlodipino, besilato5mg	-----	0,0529	1.713,9600
41	2,000	UN	APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL: DE BRAÇO INDICADOR DE ARRITIMIA; INDICADOR GRÁFICO DE NÍVEL DE HIPERTENSÃO; MEMÓRIA COM DATA E HORA DE PRESSÃO E PULSAÇÃO.	-----	183,6200	367,2400
42	360,000	COMP	ARIPIRAZOL 15MG	-----	3,6500	1.314,0000
43	100,000	CX	Articaína HCl 4% com epinefrina 1:100. 000 tubete de vidro	-----	172,7000	17.270,0000
44	21000,000	COMP	Atenolol 50mg	-----	0,0671	1.409,1000
45	30,000	PC	Avental Descartável - avental descartável de manga longa pacote c/ dez unidades	-----	25,1400	754,2000
46	300,000	FR.	Azitromicina 40mg/ml pó suspensão oral (600mg) frasco de 15ml	-----	11,3767	3.413,0100
47	1600,000	COMP	AZITROMICINA 500 MG	-----	0,9197	1.471,5200
48	80,000	FR.	beclometasona, dipropionato 250mcg spray 200 doses	-----	68,9200	5.513,6000
49	100,000	AM	BENZILPENICILINA BENZATINA SOL. INJ. 1 200 000 UI/ampola/frasco	-----	13,6300	1.363,0000
50	35,000	FR.	Benzoato de benzila 250mg/ml emulsão tópica/frasco 60ml	-----	4,0257	140,8995
51	360,000	COMP	BETAISTINA 16MG	-----	0,3817	137,4120
52	4000,000	COMP	biperideno 2mg	-----	0,3188	1.275,2000
53	25,000	AM	Biperideno, lactato de 5mg/mL, ampolas de 1mL, IM/IV, uso adulto e pediátrico	-----	2,8500	71,2500
54	360,000	COMP	bisoprolol 2,5mg	-----	1,5500	558,0000
55	20,000	UN	Bobina cardioversor - bobina de papel/ papel termo sensível para cardioversor, compatível com cardioversor cardiomax 8 series, instramed já adquirido pela administração, 58 mm (largura) x 15 metros (comprimento máximo).	-----	6,2100	124,2000
56	40,000	UN	Bobina eletrocardiógrafo - bobina de papel/papel termo sensível para	-----	49,1900	1.967,6000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA

CNPJ: 12.102.905/0001-51 Telefone: 232-0197
 RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2019 - PR

Processo Administrativo:
 Data do Processo Adm.:
 Processo de Licitação: 8/2019
 Data do Processo: 22/07/2019

Folha: 4/26

ANEXO II
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			eletrocardiógrafo, reticulado, compatível com Ecg Bionet (já adquirido pela administração), tamanho 216mm X 30m			
57	2,000	UN	BOLSA DE GRANDE APH - BOLSA PARA ATENDIMENTO PRÉ-HOSPITALAR, MODELO APH - 173, COM DIVISÓRIA E BOLSOS LATERAIS E FRONTAIS. SUPER RESISTENTE, É CONFECCIONADA DE TECIDO AMALFI 300/900, COM FORRAÇÃO EM TNT E FECHAMENTO EM ZIPER 10MM. COM FAIXA REFLEXIVA.	-----	181,6800	363,3600
58	1,000	UN	BOLSA DE RESGATE: UTILIZADA PARA ARMAZENAR ITENS DE PRIMEIROS SOCORROS E É UTILIZADA EM ETENDIMENTOS DE URGÊNCIA E RESGATE. DESENVOLVIMENTO E NAYLON 600, MATERIAL RESISTENTE E 90% IMPERMEÁVEL, COM ALÇA DE MÃO CURSORES DE ABERTURA TOTAL. 19CM DE ALTUTURA, 46CM DE LARGURA E 32CM DE PROFUNDIDADE.	-----	137,0800	137,0800
59	2,000	UN	BORNAL DE PERNA: BORNAL DE PERNA EM NYLON, COM 6 BOLSOS EM NYLON, NAYLON RESINADO DE ALTA QUALIDADE, NAYLON 1680, IMPERMEÁVEL.	-----	49,4000	98,8000
60	100,000	FR.	BUDESONIDA 32MCG SUSPENSÃO SPRAY PARA INALAÇÃO NASAL 120 DOSES	-----	29,5667	2.956,6700
61	25,000	FR.	BUDESONIDA 50MCG SUSPENSÃO SPRAY PARA INALAÇÃO NASAL 200 DOSES	-----	44,3767	1.109,4175
62	25,000	FR.	BUDESONIDA 64MCG SUSPENSÃO SPRAY PARA INALAÇÃO NASAL 120 DOSES	-----	42,1050	1.052,6250
63	10,000	FR.	Butilbrometo de escopolamina 10mg/mL, frasco de 20mL - solução oral, gotas	-----	11,0000	110,0000
64	300,000	AM	Butilbrometo de escopolamina 20mg/Ml, ampolas de 1mL, IM/IV/SC	-----	1,3900	417,0000
65	2000,000	AM	Butilbrometo de escopolamina 4mg/mL+ Dipirona sódica 500mg/mL, ampolas de 5mL, IV/IM	-----	2,4400	4.880,0000
66	10,000	FR.	Butilbrometo de escopolamina 6.67mg/mL + dipirona 333.4mg/mL, frasco de 20mL - solução oral, gotas	-----	8,7900	87,9000
67	200,000	COMP	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA DIPIRONA SODICA 10MG/250MG	-----	0,6600	132,0000
68	15000,000	COMP	captopril 25mg.	-----	0,0402	603,0000
69	200,000	COMP	CAPTÓPRIL DE 50 MG	-----	0,0800	16,0000
70	20000,000	COMP	CARBAMAZEPINA 200 MG	-----	0,1763	3.526,0000
71	20,000	FR.	carbamazepina susp.oral 20mg/ml. Anticonvulsivante/100ml	-----	18,6333	372,6660
72	3400,000	COMP	Carbonato de cálcio 1250mg (equivalente a 500mg Ca ++)	-----	0,1719	584,4600
73	5000,000	COMP	Carbonato de Cálcio 500mg + Colecalciferol 400UI	-----	0,2315	1.157,5000
74	4000,000	COMP	carbonato de litio 300mg. Antidepressivo	-----	0,5600	2.240,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA

CNPJ: 12.102.905/0001-51 Telefone: 232-0197
 RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2019 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação: 8/2019

Data do Processo: 22/07/2019

Folha: 5/26

ANEXO II
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
75	200,000	PC	Carvão vegetal ativado 250mg, uso oral, adulto e pediátrico acima de 2 anos, em comprimidos ou em pacotes contendo 250mg cada	-----	4,2900	858,0000
76	10500,000	COMP	carvedilol 25mg.	-----	0,2333	2.449,6500
77	9000,000	COMP	carvedilol 6,25 mg.	-----	0,1517	1.365,3000
78	1000,000	COMP	CASTANHA DA INDIA (AESCULUS HIPPOCASTANUM) 100MG	-----	0,1500	150,0000
79	6500,000	COMP	cefalexina 500 mg.	-----	0,7895	5.131,7500
80	100,000	AM	CEFTRIAXONA, DISSÓDICA 1G / IV, USO ADULTO E PEDIÁTRICO PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	-----	19,3700	1.937,0000
81	125,000	AM	CEFTRIAXONA, DISSÓDICA 500MG IM, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	-----	29,4000	3.675,0000
82	1500,000	COMP	CETOCONAZOL 200 MG	-----	0,3191	478,6500
83	80,000	TB	Cetoconazol creme 2%/tubo 30g	-----	0,3191	25,5280
84	200,000	AM	cetoprofeno 100mg EV, po p/solução injetavel	-----	5,4400	1.088,0000
85	500,000	AM	CETOPROFENO 50 MG /ML IM	-----	2,5000	1.250,0000
86	3600,000	COMP	cilostazol 100mg comprimidos	-----	0,9043	3.255,4800
87	3700,000	COMP	CINARIZINA 25 MG	-----	0,1400	518,0000
88	3100,000	COMP	CINARIZINA 75 mg	-----	0,2048	634,8800
89	3000,000	COMP	Ciprofloxacino, cloridrato500mg	-----	0,3827	1.148,1000
90	1500,000	COMP	CLARITROMICINA 500MG	-----	4,1200	6.180,0000
91	1000,000	COMP	CLOMIPRAMINA 25MG	-----	3,8397	3.839,7000
92	25,000	FR.	CLONAZEPAM 2,5 MG/ML, FRASCO DE 20ML, SOLUÇÃO ORAL - USO ADULTO E PEDIÁTRICO	-----	3,2313	80,7825
93	22000,000	COMP	clonazepam 2mg	-----	0,3171	6.976,2000
94	5300,000	COMP	CLOPIDROGREL, BISSULFATO 75MG COMP.	-----	1,9024	10.082,7200
95	200,000	AM	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% AMPOLAS 10ML	-----	0,3400	68,0000
96	200,000	AM	CLORETO DE SÓDIO 20 % AMPOLA 10ML	-----	0,3900	78,0000
97	60,000	UN	Clorexidina 0,12% frasco de 2 l ou 1,1 l	-----	69,3300	4.159,8000
98	50,000	AM	CLORPROMAZINA 5MG/ML AMPOLAS DE 5ML IM	-----	1,6300	81,5000
99	6500,000	COMP	Clorpromazina, cloridrato 100mg	-----	1,0553	6.859,4500
100	2000,000	COMP	Clorpromazina, cloridrato 25mg	-----	1,0948	2.189,6000
101	12,000	FR.	Clorpromazina, cloridrato solução oral 40mg/ml/frasco 20ml	-----	25,7140	308,5680
102	100,000	TB	Colagenase com cloranfenicol - binagas de 30 g - 0,6UI/g + 0,01g/g, pomada dermatológica, uso tópico - adulto e pediátrico	-----	21,1600	2.116,0000
103	13000,000	COMP	Complexo B (vitamina B1 0,84mg, vit. B2 0,91mg, vit. B3 11,2mg, vit. B5 3,5mg, vit. B6 0,91mg, vit. B7 21mcg, vit. B9 168mcg, vit. B12 1,68mcg)	-----	0,1840	2.392,0000
104	2,000	UN	CORTA ANEL - ALICATE CORTADOR DE ANEL, CABO CROMADO, ALAVANCA DESLIZANTE E PRTEÇÃO.	-----	103,7100	207,4200
105	1500,000	TB	DEXAMETASONA 1 MG/G CREME DERMATOLÓGICO (TUBO 10G)	-----	5,4896	8.234,4000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA

CNPJ: 12.102.905/0001-51 Telefone: 232-0197
 RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2019 - PR

Processo Administrativo:
 Data do Processo Adm.:
 Processo de Licitação: 8/2019
 Data do Processo: 22/07/2019

Folha: 6/26

ANEXO II
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
106	25,000	FR.	DEXAMETASONA 1MG/ML SUSPENSÃO OFTÁLMICA (FRASCO 5ML)	-----	25,0500	626,2500
107	125,000	COMP	DEXAMETASONA 4 MG	-----	0,7277	90,9625
108	720,000	AM	DEXAMETASONA, FOSFATO DISSÓDICO DE 4MG/ML - AMPOLAS DE 2,5 ML IM/IV	-----	0,9200	662,4000
109	3600,000	COMP	DEXCLORFENIRAMINA MALEATO 2 MG	-----	0,3251	1.170,3600
110	280,000	FR.	DEXCLORFENIRAMINA,MALEATO 2MG/5ML XAROPE 100ML FRASCO	-----	6,0600	1.696,8000
111	15500,000	COMP	DIAZEPAM 10 MG	-----	0,3305	5.122,7500
112	288,000	AM	DIAZEPAM 5MG/ML, AMPOLA 2ml, IM/IV	-----	0,8500	244,8000
113	85,000	FR.	diclofenaco potasio resinato 15mg/ml. frasco 20ml	-----	6,4300	546,5500
114	1000,000	AM	DICLOFENACO SODICO 25MG/ML AMPOLA 3ML IM	-----	1,0200	1.020,0000
115	14500,000	COMP	diclofenaco sodio 50mg.	-----	0,0749	1.086,0500
116	3000,000	COMP	digoxina 0,25mg.	-----	0,1001	300,3000
117	12,000	FR.	Digoxina elixir 0,05mg/ml (frasco de 60 ml)	-----	9,1450	109,7400
118	10,000	FR.	Dimenidrinato 25mg/mL + cloridrato de piridoxina 5mg/mL, frasco de 20mL solução oral - gotas, uso oral, adulto e pediátrico acima de 2 anos	-----	5,7200	57,2000
119	2000,000	AM	Dipirona monoidratada 500mg/mL, ampolas 2mL, IV/IM	-----	0,7200	1.440,0000
120	17000,000	COMP	DIPIRONA SÓDICA 500MG	-----	0,1602	2.723,4000
121	1500,000	FR.	Dipirona sódica solução oral 500mg/ml/ 20ml	-----	1,9200	2.880,0000
122	3000,000	UN	Dispositivo de punção digital/lanceta picadora, estéril, de utilização única, descartável, com gatilho e com dispositivo de segurança de acordo com NR 32	-----	0,4570	1.371,0000
123	6500,000	UN	dispositivo de punção digital/lanceta picadora , estéril, de utilização única, descartável. com gatilho e com dispositivo de segurança de acordo com NR 32	-----	0,4570	2.970,5000
124	500,000	COMP	Dissulfiram 250mg	-----	0,3833	191,6500
125	50,000	AM	Dobutamina, cloridrato de 12.5mg/mL, ampolas de 20mL, IV - exclusivamente por infusão intravenosa	-----	6,3300	316,5000
126	3500,000	COMP	doxazosina, mesilato de 2mg	-----	0,3280	1.148,0000
127	12,000	PARE	Eletrodos para Desfibrilador Externo Automático (DEA) Adulto - Compatível com DEA da marca CMOS DRAKE, modelo life 400 futura, já adquirido pela administração.	-----	525,0700	6.300,8400
128	27000,000	COMP	Enalapril, maleato 10mg	-----	0,0593	1.601,1000
129	500,000	COMP	Enalapril, maleato 20mg	-----	0,0863	43,1500
130	135,000	SP	Enoxaparina sódica 40mg/0,4ml solução injetável	-----	34,3700	4.639,9500

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA

CNPJ: 12.102.905/0001-51 Telefone: 232-0197
 RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2019 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação: 8/2019

Data do Processo: 22/07/2019

Folha: 7/26

ANEXO II
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
131	1000,000	COMP	eritromicina, estolato 500mg. Antibacteriano - Macrolideo	-----	2,6141	2.614,1000
132	50,000	FR.	eritromicina, estolato susp, oral 250mg/ 5ml. Antibacteriano - Macrolideo/60ml	-----	8,9940	449,7000
133	360,000	COMP	escitalopram 10mg	-----	0,4517	162,6120
134	13000,000	COMP	ESCOPOLAMINA 10 MG	-----	0,7781	10.115,3000
135	10,000	UN	Esfigmomanômetro Aneróide Adulto Grande (Obeso) - Aparelho De Pressão Adulto Nylon Velcro circunferência de braço de 35-51cm. Verificado e aprovado pelo INMETRO, com manguito de borracha vulcanizada com duas saídas, sem emendas, de alta durabilidade e péra insufladora de borracha vulcanizada com sistema de retorno em metal, com esfera de aço inox de alta durabilidade.	-----	172,1200	1.721,2000
136	500,000	COMP	espironolactona 100mg	-----	0,6861	343,0500
137	12,000	AM	Etilefrina 10mg/ml, cloridrato, ampolas de 1ml, EV/IM/SC	-----	1,5000	18,0000
138	25,000	AM	Etomidato 2mg/ml, solução injetável, ampolas de 10ml, IV	-----	25,0000	625,0000
139	10000,000	COMP	fenitoína 100mg. Anticonvulsivante	-----	0,3153	3.153,0000
140	100,000	AM	Fenitoína sódica 50mg/ml, ampolas de 5ml, IV/IM	-----	3,1500	315,0000
141	10000,000	COMP	FENOBARBITAL 100 MG	-----	0,1795	1.795,0000
142	12,000	FR.	fenobarbital 40mg/ml sol oral 20ml. Anticonvulsivante	-----	4,6620	55,9440
143	120,000	AM	Fenobarbital sódico 200mg/ml, ampolas de 1ml, IM	-----	2,0100	241,2000
144	110,000	FR.	fenoterol, brometo sol.neb. 5mg/ml. frasco 20ml	-----	6,2373	686,1030
145	100,000	AM	Fentanila, citrato de 78.5mcg/ml (50mcg/ ml de fentanila base), ampolas de 2ml, IM/Espinal/IV	-----	2,4600	246,0000
146	1500,000	COMP	finasterida 5 mg	-----	0,5642	846,3000
147	5,000	CX	Fio Nylon 3-0 - Ag. 3,00 cm triangular 3/ 8 com 24 unidades	-----	57,0600	285,3000
148	500,000	CX	Fita reagente para detecção de glicose no sangue, quantitativa por qualquer química enzimática, com leitura em monitor portátil, de calibração fácil e rápida, fornecendo resultados precisos. Com sensibilidade na faixa de 20-600mg/ dl, aceitando valores inferiores ou superiores, utilizando amostra de sangue capilar, com tecnologia fotométrica ou amperométrica. Com registro na ANVISA. Apresentação caixa com 50un. Obs.: A obrigatoriedade de fornecimento, pela empresa vencedora, de 01 (um) monitor por paciente/ano, não implica na	-----	33,1000	16.550,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA

CNPJ: 12.102.905/0001-51 Telefone: 232-0197
 RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2019 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação: 8/2019

Data do Processo: 22/07/2019

Folha: 8/26

ANEXO II
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			aquisição de qualquer quantidade de fita reagente. Portanto deverá fornecer em comodato para cada paciente cadastrado, 1(um) medidor compatível com a marca cotada (50 pacientes inicialmente). Posteriormente, deverá fornecer 1(um) aparelho para cada 10 (dez) caixas de tiras compradas, se necessário.			
149	580,000	COMP	fluconazol 150 mg.	-----	0,4869	282,4020
150	20,000	AM	FLUMAZENIL 0,5MG/5ML, AMPOLA DE 5ML, EV	-----	14,9000	298,0000
151	1500,000	COMP	flunarizina 10mg	-----	0,1161	174,1500
152	200,000	UN	Flúor em Espuma 100g	-----	46,2000	9.240,0000
153	400,000	UN	Flúor Gel 200ml	-----	9,8000	3.920,0000
154	600,000	UN	FLUOR LÍQUIDO PARA BOCHECHO 1 L OU 500 ML	-----	11,0000	6.600,0000
155	26000,000	COMP	FLUOXETINA 20 MG	-----	0,0971	2.524,6000
156	144,000	LT	FORMULA DIETETICA PEDIATRICA SEMI-ELEMENTAR C/100% PROT.SORO DO LEITE HIDROLISADA, CONTENDO TCM E ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS DE OLEOS VEGETAIS E/OU GORDURA LACTEA, POLIMEROS DE GLICOSE, ISOOSMOLAR (NO MAXIMO 350 MOSM/L) ISENTO DE LACTOSE E SACAROSE,VITAMINAS E MINERAIS ATENDENDO AO CODEX ALIMENTARIUS E RDC/ANVISA 43,44 E 45/2011/ LATA 400G	-----	195,0000	28.080,0000
157	100,000	UN	Fralda EX - Fralda Geriátrica Adulto descartável tamanho extra grande, sem perfume. Dimensões: cintura 110-165cm, peso acima de 90kg * Toda empresa participante dos itens 12 e 13, juntamente com a proposta financeira, deverá apresentar amostra de cada item ofertado, que será avaliada pela Comissão de Julgamento de Licitações, auxiliada pelos profissionais técnicos do município. A mostra poderá ser rejeitada se não cumprir com as especificações mínimas exigidas e o item desclassificado. 1 -Especificações técnicas mínimas dos itens 12 e 13: As fraldas geriátricas adulto devem conter as seguintes especificações mínimas: Alto poder de absorção, com alta concentração de gel, dupla camada; Formato Anatômico; Barreiras protetoras e elásticos que auxiliam no controle do vazamento; Indicador de umidade; Quatro fitas adesivas reajustáveis;	-----	3,7521	375,2100

CNPJ: 12.102.905/0001-51 Telefone: 232-0197
 RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação: 8/2019

Data do Processo: 22/07/2019

Folha: 9/26

ANEXO II
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			<p>Elásticos auto ajustáveis nas pernas; Produto Hipoalergênico; Sem perfume.</p> <p>COMPOSIÇÃO: Polpa de celulose, polímero superabsorvente, filme de polietileno, fibras de polipropileno, adesivos termoplásticos, fios de elásticos, fitas adesivas reajustáveis.</p> <p>**Cabe ressaltar, que para as empresas que venderem produtos destinados a saúde, devem estar sujeitas às normas de vigilância sanitária instituídas pela Lei 6360/76, mais especificamente pelo artigo 1 e 2, onde:</p> <p align="center">Art. 1º - Ficam</p> <p>sujeitos às normas de vigilância sanitária instituídas por esta Lei os medicamentos, as drogas, os insumos farmacêuticos e correlatos, definidos na Lei nº 5.991, de 17 de dezembro de 1973, bem como os produtos de higiene, os cosméticos, perfumes, saneantes domissanitários, produtos destinados à correção estética e outros adiante definidos. Art. 2º -</p> <p>Somente poderão extrair, produzir, fabricar, transformar, sintetizar, purificar, fracionar, embalar, reembalar, importar, exportar, armazenar ou expedir os produtos de que trata o Art. 1º as empresas para tal fim autorizadas pelo Ministério da Saúde e cujos estabelecimentos hajam sido licenciados pelo órgão sanitário das Unidades Federativas em que se localizem.</p> <p align="center">* Os produtos</p> <p>deverão ter validade mínima de 1 ano no recebimento.</p>			
158	100,000	UN	<p>Fralda G - Fralda Geriátrica Adulto descartável tamanho grande, sem perfume. Dimensões: cintura 80-150cm, peso 70-90kg. * Toda empresa participante dos itens 12 e 13, juntamente com a proposta financeira, deverá apresentar amostra de cada item ofertado, que será avaliada pela Comissão de Julgamento de Licitações, auxiliada pelos profissionais técnicos do município. A mostra poderá ser rejeitada se não cumprir com as especificações mínimas exigidas e o item desclassificado.</p>	_____	2,9010	290,1000

CNPJ: 12.102.905/0001-51 Telefone: 232-0197
 RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:
 Data do Processo Adm.:
 Processo de Licitação: 8/2019
 Data do Processo: 22/07/2019

Folha: 10/26

ANEXO II
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			<p>1 -Especificações técnicas mínimas dos itens 12 e 13: As fraldas geriátricas adulto devem conter as seguintes especificações mínimas: Alto poder de absorção, com alta concentração de gel, dupla camada; Formato Anatômico; Barreiras protetoras e elásticos que auxiliam no controle do vazamento; Indicador de umidade; Quatro fitas adesivas reajustáveis; Elásticos auto ajustáveis nas pernas; Produto Hipoalergênico; Sem perfume. COMPOSIÇÃO: Polpa de celulose, polímero superabsorvente, filme de polietileno, fibras de polipropileno, adesivos termoplásticos, fios de elásticos, fitas adesivas reajustáveis. **Cabe ressaltar, que para as empresas que venderem produtos destinados a saúde, devem estar sujeitas às normas de vigilância sanitária instituídas pela Lei 6360/76, mais especificamente pelo artigo 1 e 2, onde: Art. 1º - Ficam sujeitos às normas de vigilância sanitária instituídas por esta Lei os medicamentos, as drogas, os insumos farmacêuticos e correlatos, definidos na Lei nº 5.991, de 17 de dezembro de 1973, bem como os produtos de higiene, os cosméticos, perfumes, saneantes domissanitários, produtos destinados à correção estética e outros adiante definidos. Art. 2º - Somente poderão extrair, produzir, fabricar, transformar, sintetizar, purificar, fracionar, embalar, reembalar, importar, exportar, armazenar ou expedir os produtos de que trata o Art. 1º as empresas para tal fim autorizadas pelo Ministério da Saúde e cujos estabelecimentos hajam sido licenciados pelo órgão sanitário das Unidades Federativas em que se localizem. * Os produtos deverão ter validade mínima de 1 ano no recebimento.</p>			
159	9600,000	UN	Fralda Geriátrica Adulto descartável		3,7521	36.020,1600

CNPJ: 12.102.905/0001-51 Telefone: 232-0197
RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:
Data do Processo Adm.:
Processo de Licitação: 8/2019
Data do Processo: 22/07/2019

Folha: 11/26

ANEXO II
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			<p>tamanho extra grande, sem perfume. Dimensões: cintura 110-165cm, peso acima de 90kg; * Toda empresa participante, juntamente com a proposta financeira, deverá apresentar amostra de cada item ofertado, que será avaliada pela Comissão de Julgamento de Licitações, auxiliada pelos profissionais técnicos do município. A mostra poderá ser rejeitada se não cumprir com as especificações mínimas exigidas e o item desclassificado. 1 -Especificações técnicas mínimas dos itens 1, 2 e 3: As fraldas geriátricas adulto devem conter as seguintes especificações mínimas: Alto poder de absorção, com alta concentração de gel, dupla camada; Formato Anatômico; Barreiras protetoras e elásticos que auxiliam no controle do vazamento; Indicador de umidade; Quatro fitas adesivas reajustáveis; Elásticos auto ajustáveis nas pernas; Produto Hipoalergênico; Sem perfume. COMPOSIÇÃO: Polpa de celulose, polímero superabsorvente, filme de polietileno, fibras de polipropileno, adesivos termoplásticos, fios de elásticos, fitas adesivas reajustáveis. **Cabe ressaltar, que para as empresas que venderem produtos destinados a saúde, devem estar sujeitas às normas de vigilância sanitária instituídas pela Lei 6360/76, mais especificamente pelo artigo 1 e 2, onde: Art. 1º - Ficam sujeitos às normas de vigilância sanitária instituídas por esta Lei os medicamentos, as drogas, os insumos farmacêuticos e correlatos, definidos na Lei nº 5.991, de 17 de dezembro de 1973, bem como os produtos de higiene, os cosméticos, perfumes, saneantes domissanitários, produtos destinados à correção estética e outros adiante definidos. Art. 2º - Somente poderão extrair, produzir, fabricar, transformar, sintetizar, purificar, fracionar, embalar, reembalar, importar, exportar, armazenar ou expedir os produtos de que trata o Art. 1º as empresas para tal fim autorizadas pelo Ministério da Saúde e cujos estabelecimentos hajam sido</p>			

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2019 - PR

CNPJ: 12.102.905/0001-51 Telefone: 232-0197
 RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:
 Data do Processo Adm.:
 Processo de Licitação: 8/2019
 Data do Processo: 22/07/2019

Folha: 12/26

ANEXO II
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
160	6720,000	UN	<p>licenciados pelo órgão sanitário das Unidades Federativas em que se localizem.</p> <p>Fralda Geriátrica Adulto descartável tamanho grande, sem perfume. Dimensões: cintura 80-150cm, peso 70-90kg; * Toda empresa participante, juntamente com a proposta financeira, deverá apresentar amostra de cada item ofertado, que será avaliada pela Comissão de Julgamento de Licitações, auxiliada pelos profissionais técnicos do município. A mostra poderá ser rejeitada se não cumprir com as especificações mínimas exigidas e o item desclassificado. 1 -Especificações técnicas mínimas dos itens 1, 2 e 3: As fraldas geriátricas adulto devem conter as seguintes especificações mínimas: Alto poder de absorção, com alta concentração de gel, dupla camada; Formato Anatômico; Barreiras protetoras e elásticos que auxiliam no controle do vazamento; Indicador de umidade; Quatro fitas adesivas reajustáveis; Elásticos auto ajustáveis nas pernas; Produto Hipoalergênico; Sem perfume. COMPOSIÇÃO: Polpa de celulose, polímero superabsorvente, filme de polietileno, fibras de polipropileno, adesivos termoplásticos, fios de elásticos, fitas adesivas reajustáveis. **Cabe ressaltar, que para as empresas que venderem produtos destinados a saúde, devem estar sujeitas às normas de vigilância sanitária instituídas pela Lei 6360/76, mais especificamente pelo artigo 1 e 2, onde: Art. 1º - Ficam sujeitos às normas de vigilância sanitária instituídas por esta Lei os medicamentos, as drogas, os insumos farmacêuticos e correlatos, definidos na Lei nº 5.991, de 17 de dezembro de 1973, bem como os produtos de higiene, os cosméticos, perfumes, saneantes domissanitários, produtos destinados à correção estética e outros adiante definidos. Art. 2º - Somente poderão extrair, produzir, fabricar, transformar, sintetizar, purificar, fracionar, embalar, reembalar, importar, exportar, armazenar ou expedir os produtos de que</p>	-----	2,9001	19.488,6720

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2019 - PR

CNPJ: 12.102.905/0001-51 Telefone: 232-0197
 RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:
 Data do Processo Adm.:
 Processo de Licitação: 8/2019
 Data do Processo: 22/07/2019

Folha: 13/26

ANEXO II
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
161	6720,000	UN	<p>trata o Art. 1º as empresas para tal fim autorizadas pelo Ministério da Saúde e cujos estabelecimentos hajam sido licenciados pelo órgão sanitário das Unidades Federativas em que se localizem.</p> <p>Fralda Geriátrica Adulto descartável tamanho média, sem perfume. Dimensões: cintura 70-120cm, peso 40-70kg; * Toda empresa participante, juntamente com a proposta financeira, deverá apresentar amostra de cada item ofertado, que será avaliada pela Comissão de Julgamento de Licitações, auxiliada pelos profissionais técnicos do município. A mostra poderá ser rejeitada se não cumprir com as especificações mínimas exigidas e o item desclassificado. 1 -Especificações técnicas mínimas dos itens 1, 2 e 3: As fraldas geriátricas adulto devem conter as seguintes especificações mínimas: Alto poder de absorção, com alta concentração de gel, dupla camada; Formato Anatômico; Barreiras protetoras e elásticos que auxiliam no controle do vazamento; Indicador de umidade; Quatro fitas adesivas reajustáveis; Elásticos auto ajustáveis nas pernas; Produto Hipoalergênico; Sem perfume. COMPOSIÇÃO: Polpa de celulose, polímero superabsorvente, filme de polietileno, fibras de polipropileno, adesivos termoplásticos, fios de elásticos, fitas adesivas reajustáveis. **Cabe ressaltar, que para as empresas que venderem produtos destinados a saúde, devem estar sujeitas às normas de vigilância sanitária instituídas pela Lei 6360/76, mais especificamente pelo artigo 1 e 2, onde: Art. 1º - Ficam sujeitos às normas de vigilância sanitária instituídas por esta Lei os medicamentos, as drogas, os insumos farmacêuticos e correlatos, definidos na Lei nº 5.991, de 17 de dezembro de 1973, bem como os produtos de higiene, os cosméticos, perfumes, saneantes domissanitários, produtos destinados à correção estética e outros adiante definidos. Art. 2º - Somente poderão extrair, produzir, fabricar, transformar,</p>		2,5801	17.338,2720

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2019 - PR

CNPJ: 12.102.905/0001-51 Telefone: 232-0197
 RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:
 Data do Processo Adm.:
 Processo de Licitação: 8/2019
 Data do Processo: 22/07/2019

Folha: 14/26

ANEXO II
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			sintetizar, purificar, fracionar, embalar, reembalar, importar, exportar, armazenar ou expedir os produtos de que trata o Art. 1º as empresas para tal fim autorizadas pelo Ministério da Saúde e cujos estabelecimentos hajam sido licenciados pelo órgão sanitário das Unidades Federativas em que se localizem.			
162	240,000	AM	Furosemida 10mg/mL, ampolas de 2mL, IV/IM	-----	0,7800	187,2000
163	28000,000	COMP	FUROSEMIDA 40MG COMP.	-----	0,0589	1.649,2000
164	25,000	FR.	gentamicina, sulfato 5mg/ sol. oftálmica estéril - frasco de 5ml	-----	10,7167	267,9175
165	100,000	AM	Gentamicina, sulfato de 40mg/mL, ampolas de 2mL, IM/IV	-----	1,3600	136,0000
166	28000,000	COMP	GLIBENCLAMIDA 5 MG	-----	0,0399	1.117,2000
167	200,000	AM	Gliconato de cálcio 10% IV - ampolas de 10mL	-----	2,5000	500,0000
168	200,000	AM	Glicose 25% ampolas de 10mL	-----	0,3400	68,0000
169	15,000	UN	GLICOSÍMETRO COMPATÍVEL COM A MARCA COTADA DE TIRAS REAGENTES	-----	35,2000	528,0000
170	100,000	FR.	guaco (mikania glomerata Spreng) xarope Frasco 100ml	-----	3,6163	361,6300
171	3000,000	COMP	Haloperidol 5 mg	-----	0,2777	833,1000
172	100,000	AM	Haloperidol 5mg/mL, ampolas de 1mL, IM	-----	1,8000	180,0000
173	12,000	FR.	haloperidol sol. oral 2mg / ml, 20ML	-----	3,6460	43,7520
174	12,000	AM	Heparina sódica 5000UI/0,25ml sol. inj. subcutâneo)	-----	6,9900	83,8800
175	100,000	FR.	Heparina sódica 5000UI/mL IV/SC, frasco-ampola, 5mL	-----	30,4200	3.042,0000
176	50000,000	COMP	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG	-----	0,0305	1.525,0000
177	20,000	UN	hidrocortisona 10mg/ml sulfato de neomicina 5mg/ml e sulfato de polimixina b 10.000ui/ml medicação de via canal	-----	15,0700	301,4000
178	300,000	AM	Hidrocortisona, succinato sódico 100mg pó para solução injetável IM/IV	-----	4,6200	1.386,0000
179	600,000	AM	Hidrocortisona, succinato sódico 500mg pó para solução injetável IM/IV	-----	8,9300	5.358,0000
180	650,000	FR.	hidroxido de alumínio, magnésio susp. oral 35,6 mg + 37 mg/ml. 100ml	-----	8,4717	5.506,6050
181	80,000	UN	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO ULTRACALL MEDICAÇÃO	-----	53,2200	4.257,6000
182	500,000	COMP	IBUPROFENO 300MG COMP	-----	0,7870	393,5000
183	26000,000	COMP	ibuprofeno 600mg	-----	1,0570	27.482,0000
184	900,000	FR.	ibuprofeno sol.oral 50 mg/ml. Analgésico não opióide/frasco 20ml	-----	6,9760	6.278,4000
185	1500,000	COMP	imipramina, cloridrato 25 mg.	-----	0,5099	764,8500
186	2,000	UN	Imobilizador de cabeça Adulto - O imobilizador lateral de cabeça para resgate, deverá ser confeccionado em espuma injetada impermeável e lavável.	-----	149,7300	299,4600

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA

CNPJ: 12.102.905/0001-51 Telefone: 232-0197
 RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2019 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação: 8/2019

Data do Processo: 22/07/2019

Folha: 15/26

ANEXO II
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
187	2,000	UN	<p>Contém 5 peças: 2 laterais, 1 base, 1 tirante largo para fixar a testa e 1 tirante largo para fixar o queixo, além de pontos para a verificação de saída de líquido pelo ouvido. Acondicionado em embalagem original de fábrica, com identificação e quantidade do material. Possuir registro vigente de autorização na ANVISA. Transparente à radiação. Altamente resistente.</p> <p>Imobilizador de cabeça Infantil- 0 imobilizador lateral de cabeça para resgate, deverá ser confeccionado em espuma injetada impermeável e lavável.</p>	-----	183,6000	367,2000
188	1,000	UN	<p>Contém 5 peças: 2 laterais, 1 base, 1 tirante largo para fixar a testa e 1 tirante largo para fixar o queixo, além de pontos para a verificação de saída de líquido pelo ouvido. Acondicionado em embalagem original de fábrica, com identificação e quantidade do material. Possuir registro vigente de autorização na ANVISA. Transparente à radiação. Altamente resistente.</p> <p>Inalador - nebulizador inalador hospitalar, com 4 saídas, utilizado para produção de ar comprimido, isento de óleo ou de impurezas. 2 motores elétricos de alto rendimento com pistão oscilante, com inalação contínua e suave. Possui alça para transporte, proteção térmica, bivolt automático, válvulas de ar com 4 saídas que podem ser usadas simultaneamente. Com rodízios e alça para transporte. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.</p>	-----	3.683,4900	3.683,4900
189	50,000	FR.	insulina NPH N 100UI/ml 10ml.	-----	31,8650	1.593,2500
190	5,000	FR.	INSULINA REGULAR 10 ML	-----	31,8650	159,3250
191	125,000	FR.	IPRATROPIO, BROMETO 0,25MCG/ DOSE SOLUÇÃO INALANTE 20ML	-----	4,1645	520,5625
192	25,000	FR.	IPRATROPIO, BROMETO 20MCG/ DOSE SOLUÇÃO AEROSSOL PARA INALAÇÃO ORAL (FRASCO 10ML) 200 DOSES	-----	32,0000	800,0000
193	1000,000	CPS	ISOFLAVONA DE SOJA (GLYCINE MAX (L.) MERR.) 60MG.	-----	0,8458	845,8000
194	3550,000	COMP	ISOSSORBIDA, DINITRAT 5MG - SL	-----	0,4597	1.631,9350
195	2800,000	COMP	ISOSSORBIDA MONONITRATO 40MG	-----	0,3022	846,1600
196	1000,000	COMP	Isossorbida, mononitrato20mg	-----	0,1947	194,7000
197	65,000	COMP	ivermectina 6mg. Antiparasitário	-----	0,5301	34,4565

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA

CNPJ: 12.102.905/0001-51 Telefone: 232-0197
 RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2019 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação: 8/2019

Data do Processo: 22/07/2019

Folha: 16/26

ANEXO II
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
198	1,000	UN	intestinal Ked Adulto - Colete de imobilização tipo KED. Confeccionado em material resistente e impermeabilizado; 5 cintos de segurança com as seguintes cores padronizadas: cinto central na cor amarela; cinto subabdominal na cor vermelha; cinto torácico na cor verde e cintos a cor preta para os membros inferiores, todos antiderrapantes e de engate rápido. Estojo para guardar e transportar.	-----	271,8300	271,8300
199	1,000	UN	Ked Infantil - Colete de imobilização tipo KED. Confeccionado em material resistente e impermeabilizado; 5 cintos de segurança com as seguintes cores adronizadas: cinto central na cor amarela; cinto subabdominal na cor vermelha; cinto torácico na cor verde e cintos na cor preta para os membros inferiores, todos antiderrapantes e de engate rápido. Estojo para guardar e transportar.	-----	263,8200	263,8200
200	3,000	UN	Kit oxigênio portátil - contém bolsa para cilindro de oxigênio 3L + cilindro de 3L de alumínio sem oxigênio medicinal (sem carga) + válvula reguladora com fluxômetro + conjunto de umidificador adulto de 250mL com extensão e máscara para oxigênio. Possuir alça para transporte tipo mochila, alça para transporte de mão e rodinhas. Suporte para 5-6 cânulas de guedel. Kit de acordo com os padrões da ANVISA para uso em ambulâncias de transporte/SAMU/Bombeiros.	-----	1.181,2800	3.543,8400
201	60,000	FR.	lactulose 667mg/ml xarope	-----	9,4167	565,0020
202	500,000	COMP	Levodopa 100mg+benserazida 25mg	-----	2,3230	1.161,5000
203	4600,000	COMP	levodopa 200mg+benserazida 50 mg	-----	3,1493	14.486,7800
204	500,000	COMP	levodopa 250 mg+carbidopa 25 mg.	-----	0,9637	481,8500
205	280,000	COMP	Levofloxacino hemi-hidratado 500mg comprimido revestido	-----	1,3300	372,4000
206	1500,000	COMP	levomepromazina 100mg .	-----	1,0514	1.577,1000
207	1000,000	COMP	levomepromazina 25 mg.	-----	0,5582	558,2000
208	20,000	FR.	Levomepromazina, maleato de 40mg/mL, frasco de 20mL, solução oral, gotas - adulto e peiátrico	-----	13,8600	277,2000
209	50,000	COMP	levonorgestrel 0,75 mg.	-----	2,6800	134,0000
210	500,000	COMP	levonorgestrel + etinilestradiol 0,15 +0,03 mg. Contraceptivo oral	-----	0,2324	116,2000
211	13650,000	COMP	levotiroxina 100 mcg. Hormônio tireóideo	-----	0,2157	2.944,3050

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2019 - PR

CNPJ: 12.102.905/0001-51 Telefone: 232-0197
 RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:
 Data do Processo Adm.:
 Processo de Licitação: 8/2019
 Data do Processo: 22/07/2019

Folha: 17/26

ANEXO II
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
212	15600,000	COMP	levotiroxina 25 mcg.	-----	0,2133	3.327,4800
213	14800,000	COMP	levotiroxina 50 mcg.	-----	0,2247	3.325,5600
214	100,000	TB	Lidocaína (cloridrato) gel 20mg/g - tubo de 30g, uso adulto e pediátrico, via uretral	-----	4,2800	428,0000
215	200,000	FR.	Lidocaína (cloridrato) solução injetável 2% sem vasoconstritor - uso adulto e pediátrico - frasco 20mL, para anestesia regional	-----	4,0700	814,0000
216	100,000	CX	LIDOCAINA hci 2% COM EPINEFRINA 1:100. 000 TUBETE DE VIDRO	-----	117,5700	11.757,0000
217	7200,000	COMP	LORATADINA 10 MG	-----	0,1351	972,7200
218	300,000	FR.	loratadina xpe 5mg/5ml 60ml.	-----	3,9553	1.186,5900
219	50500,000	COMP	Losartana potássica 50mg	-----	0,1087	5.489,3500
220	300,000	CX	Luva não-cirúrgica PP - Luva para procedimento não cirúrgico, látex de borracha natural com pó bioabsorvível lisa, tamanho PP caixa com 100 unidades.	-----	28,1800	8.454,0000
221	1,000	UN	Máscara Laríngea tamanho 1 (<5Kg) - máscara Laríngea de Silicone, confeccionada em material resistente, atóxica, biocompatível, reutilizável, fabricada 100% em silicone grau médico e totalmente livre de látex. Reforço em espiral minimiza esmagamento, resistente à torção ou dobras. Possui barras que protegem a obstrução acidental da epiglote. Permite esterilização a vapor por até 40 vezes. Engate rápido para seringas. Curvatura anatômica, barra de fixação com bloqueador de mordedura, forma elíptica que impeça dobras ou quebras. Ventilação positiva com encaixe universal para reanimação manual e ventilação mecânica. Dispositivo de acesso gástrico através de abertura esofágica para inserção de sonda de aspiração gástrica.	-----	315,8500	315,8500
222	1,000	UN	Máscara Laríngea tamanho 1,5 (5-10Kg) - máscara Laríngea de Silicone, confeccionada em material resistente, atóxica, biocompatível, reutilizável, fabricada 100% em silicone grau médico e totalmente livre de látex. Reforço em espiral minimiza esmagamento, resistente à torção ou dobras. Possui barras que protegem a obstrução acidental da epiglote. Permite esterilização a vapor por até 40 vezes. Engate rápido para seringas. Curvatura anatômica, barra de fixação com bloqueador de mordedura,	-----	323,8000	323,8000

CNPJ: 12.102.905/0001-51 Telefone: 232-0197
 RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:
 Data do Processo Adm.:
 Processo de Licitação: 8/2019
 Data do Processo: 22/07/2019

Folha: 18/26

ANEXO II
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
223	1,000	UN	<p>forma elíptica que impeça dobras ou quebras. Ventilação positiva com encaixe universal para reanimação manual e ventilação mecânica. Dispositivo de acesso gástrico através de abertura esofágica para inserção de sonda de aspiração gástrica.</p> <p>Máscara Laríngea tamanho 2,0 (10-20Kg) - máscara Laríngea de Silicone, confeccionada em material resistente, atóxica, biocompatível, reutilizável, fabricada 100% em silicone grau médico e totalmente livre de látex. Reforço em espiral minimiza esmagamento, resistente à torção ou dobras. Possui barras que protegem a obstrução acidental da epiglote. Permite esterilização a vapor por até 40 vezes. Engate rápido para seringas. Curvatura anatômica, barra de fixação com bloqueador de mordedura, forma elíptica que impeça dobras ou quebras. Ventilação positiva com encaixe universal para reanimação manual e ventilação mecânica. Dispositivo de acesso gástrico através de abertura esofágica para inserção de sonda de aspiração gástrica.</p>	-----	370,7500	370,7500
224	1,000	UN	<p>Máscara Laríngea tamanho 2,5 (20-30Kg) - máscara Laríngea de Silicone, confeccionada em material resistente, atóxica, biocompatível, reutilizável, fabricada 100% em silicone grau médico e totalmente livre de látex. Reforço em espiral minimiza esmagamento, resistente à torção ou dobras. Possui barras que protegem a obstrução acidental da epiglote. Permite esterilização a vapor por até 40 vezes. Engate rápido para seringas. Curvatura anatômica, barra de fixação com bloqueador de mordedura, forma elíptica que impeça dobras ou quebras. Ventilação positiva com encaixe universal para reanimação manual e ventilação mecânica. Dispositivo de acesso gástrico através de abertura esofágica para inserção de sonda de aspiração gástrica.</p>	-----	323,8000	323,8000
225	1,000	UN	<p>Máscara Laríngea tamanho 3,0 (30-50Kg) - máscara Laríngea de Silicone, confeccionada em material resistente, atóxica, biocompatível, reutilizável,</p>	-----	298,5300	298,5300

CNPJ: 12.102.905/0001-51 Telefone: 232-0197
 RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:
 Data do Processo Adm.:
 Processo de Licitação: 8/2019
 Data do Processo: 22/07/2019

Folha: 19/26

ANEXO II
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
226	2,000	UN	<p>fabricada 100% em silicone grau médico e totalmente livre de látex. Reforço em espiral minimiza esmagamento, resistente à torção ou dobras. Possui barras que protegem a obstrução acidental da epiglote. Permite esterilização a vapor por até 40 vezes. Engate rápido para seringas. Curvatura anatômica, barra de fixação com bloqueador de mordedura, forma elíptica que impeça dobras ou quebras. Ventilação positiva com encaixe universal para reanimação manual e ventilação mecânica. Dispositivo de acesso gástrico através de abertura esofágica para inserção de sonda de aspiração gástrica.</p> <p>Máscara Laríngea tamanho 4,0 (50-70Kg) - máscara Laríngea de Silicone, confeccionada em material resistente, atóxica, biocompatível, reutilizável, fabricada 100% em silicone grau médico e totalmente livre de látex. Reforço em espiral minimiza esmagamento, resistente à torção ou dobras. Possui barras que protegem a obstrução acidental da epiglote. Permite esterilização a vapor por até 40 vezes. Engate rápido para seringas. Curvatura anatômica, barra de fixação com bloqueador de mordedura, forma elíptica que impeça dobras ou quebras. Ventilação positiva com encaixe universal para reanimação manual e ventilação mecânica. Dispositivo de acesso gástrico através de abertura esofágica para inserção de sonda de aspiração gástrica.</p>	_____	298,5300	597,0600
227	2,000	UN	<p>Máscara Laríngea tamanho 5,0 (70-100Kg) - máscara Laríngea de Silicone, confeccionada em material resistente, atóxica, biocompatível, reutilizável, fabricada 100% em silicone grau médico e totalmente livre de látex. Reforço em espiral minimiza esmagamento, resistente à torção ou dobras. Possui barras que protegem a obstrução acidental da epiglote. Permite esterilização a vapor por até 40 vezes. Engate rápido para seringas. Curvatura anatômica, barra de fixação com bloqueador de mordedura, forma elíptica que impeça dobras ou quebras. Ventilação positiva com encaixe universal para reanimação manual e</p>	_____	298,5300	597,0600

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA

CNPJ: 12.102.905/0001-51 Telefone: 232-0197
 RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2019 - PR

Processo Administrativo:
 Data do Processo Adm.:
 Processo de Licitação: 8/2019
 Data do Processo: 22/07/2019

Folha: 20/26

ANEXO II
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			ventilação mecânica. Dispositivo de acesso gástrico através de abertura esofágica para inserção de sonda de aspiração gástrica.			
228	2,000	UN	Máscara Laríngea tamanho 6,0 (>100Kg) - máscara Laríngea de Silicone, confeccionada em material resistente, atóxica, biocompatível, reutilizável, fabricada 100% em silicone grau médico e totalmente livre de látex. Reforço em espiral minimiza esmagamento, resistente à torção ou dobras. Possui barras que protegem a obstrução acidental da epiglote. Permite esterilização a vapor por até 40 vezes. Engate rápido para seringas. Curvatura anatômica, barra de fixação com bloqueador de mordedura, forma elíptica que impeça dobras ou quebras. Ventilação positiva com encaixe universal para reanimação manual e ventilação mecânica. Dispositivo de acesso gástrico através de abertura esofágica para inserção de sonda de aspiração gástrica.	-----	298,5300	597,0600
229	500,000	UN	MEBENDAZOL 100 MG	-----	0,0799	39,9500
230	50,000	FR.	mebendazol susp. oral 20mg/ml. /frasco 30ml	-----	1,5583	77,9150
231	100,000	COMP	Medroxiprogesterona, acetato 10mg	-----	2,1760	217,6000
232	25,000	FR.	medroxiprogesterona, acetato sol.inj. 150mg. (frasco ampola)	-----	19,3467	483,6675
233	100,000	CX	Mepivacaína 2% + EPINEFRINA 1:100.000 - cx c/ 50 tubetes de vidro	-----	150,0900	15.009,0000
234	22000,000	COMP	METFORMINA 500MG	-----	0,1414	3.110,8000
235	36500,000	COMP	METFORMINA 850 MG	-----	0,1120	4.088,0000
236	9000,000	COMP	METILDOPA 250 MG	-----	0,3904	3.513,6000
237	50,000	AM	Metilergometrina, maleato de 0,2mg/ml, ampola de 1mL SC/EV/IM	-----	2,4900	124,5000
238	9700,000	COMP	METOCLOPRAMIDA 10MG	-----	0,1410	1.367,7000
239	50,000	FR.	metoclopramida sol. oral 4mg/ml./frasco 10ml	-----	1,1298	56,4900
240	1800,000	AM	Metoclopramida, cloridrato de 10mg/2ml, IM/IV	-----	0,5800	1.044,0000
241	10500,000	COMP	metoprolol, succinato 50 mg.	-----	1,5823	16.614,1500
242	80,000	AM	Metoprolol, tartarato 1mg/mL, ampolas de 5mL, IV	-----	43,8000	3.504,0000
243	1000,000	COMP	METRONIDAZOL - 250 mg	-----	0,1794	179,4000
244	100,000	TB	metronidazol gel vaginal 100mg/g, Antiinfecioso tópico/tubo 60g	-----	6,5817	658,1700
245	125,000	TB	Miconazol creme dermatológico 2% (tubo 28g)	-----	3,0330	379,1250

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA

CNPJ: 12.102.905/0001-51 Telefone: 232-0197
 RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2019 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

8/2019

Data do Processo:

22/07/2019

Folha: 21/26

ANEXO II
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
246	50,000	TB	Miconazol, nitrato 20mg/g creme vaginal + aplicador (tubo de 80g)	-----	9,3253	466,2650
247	60,000	AM	Midazolam 5mg/mL, ampolas de 3mL IV/IM/RET.	-----	1,8300	109,8000
248	50,000	COMP	Morfina, sulfato de 10mg	-----	1,0700	53,5000
249	100,000	AM	Morfina, sulfato de 10mg/mL, ampolas de 1mL, IV/IM/Peridural/Intratecal	-----	8,0200	802,0000
250	10,000	AM	Naloxona, cloridrato de 0,4mg/mL, ampolas de 1mL, IM/IV/SC	-----	10,8000	108,0000
251	760,000	TB	Neomicina 5mg/g+ Bacitracina 250UI/ pomada/tb 10g	-----	2,2417	1.703,6920
252	5100,000	COMP	nifedipina 10 mg. Anti-hipertensivo - bloqueador de canal de cálcio	-----	0,0520	265,2000
253	500,000	COMP	NIFEDIPINO 20MG	-----	0,0800	40,0000
254	10500,000	COMP	nimesulida 100 mg.	-----	0,1143	1.200,1500
255	700,000	TB	nistatina creme vag. 25000UI/g+aplicador tubo 60g	-----	6,2777	4.394,3900
256	100,000	FR.	nistatina susp.oral 100.000UI. Antifúngico/frasco 30ml	-----	4,4243	442,4300
257	1280,000	COMP	NITROFURANTOINA 100 MG	-----	0,3469	444,0320
258	10,000	AM	Nitroglicerina 5mg/mL, ampolas de 5mL, IV não direto	-----	52,9900	529,9000
259	10,000	AM	Nitruprusseto de sódio 25mg/mL, ampolas de 2mL, Infusão IV	-----	18,6400	186,4000
260	50,000	AM	Norepinefrina, hermitartarato de 2mg/Ml, ampolas de 4mL, infusão IV	-----	2,9900	149,5000
261	30,000	CX	Noretisterona 0,35 mg cx 35 comp.	-----	8,0150	240,4500
262	100,000	AM	Noretisterona, enantato 50mg/ml+ estradiol, valerato 5mg/ml/ampola 1ml	-----	20,8000	2.080,0000
263	1000,000	COMP	NORTRIPTILINA 25MG	-----	0,4545	454,5000
264	500,000	COMP	NORTRIPTILINA 50MG	-----	0,7158	357,9000
265	50,000	AM	Ocitocina 5UI/ml, ampolas de 1mL, IM/EV	-----	1,8000	90,0000
266	200,000	FR.	ÓLEO MINERAL/frasco 100ml	-----	3,4233	684,6600
267	70000,000	COMP	OMEPRAZOL 20 MG	-----	0,1011	7.077,0000
268	100,000	AM	Omeprazol sódico 40mg, pó para solução injetável IV	-----	10,5700	1.057,0000
269	500,000	AM	Ondansentrona, cloridrato de 2mg/mL, ampolas de 2mL, IV/IM	-----	1,9800	990,0000
270	48,000	FR.	oxibutinina, cloridrato 1mg/ml xarope frasco 100ml	-----	21,1500	1.015,2000
271	8,000	UN	Oxímetro de dedo portátil para uso PEDIÁTRICO - sensor específico para uso em crianças entre 1-6 anos; visor de led com painel que apresenta barra de intensidade saturação de Spo2 e frequência cardíaca. SpO2: 0% a 100% e frequência cardíaca: 20 a 250 bpm. Acompanham o produto: 1 oxímetro, 1 cordão, 1 capa e pilhas ou bateria de lítio recarregável.	-----	266,3300	2.130,6400

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA

CNPJ: 12.102.905/0001-51 Telefone: 232-0197
 RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2019 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação: 8/2019

Data do Processo: 22/07/2019

Folha: 22/26

ANEXO II
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
272	280,000	COMP	PANTOPRAZOL 40MG	-----	0,4900	137,2000
273	47500,000	COMP	PARACETAMOL 500 MG	-----	0,0775	3.681,2500
274	5200,000	COMP	PARACETAMOL 500MG + CODEINA 30MG COMPRIMIDO	-----	0,5089	2.646,2800
275	34000,000	COMP	PARACETAMOL 750 MG	-----	0,1548	5.263,2000
276	1700,000	FR.	paracetamol sol.oral 200mg/ml..frasco 10ml	-----	1,0070	1.711,9000
277	3,000	PARE	Pás para desfibrilador automático adulto. Eletrodos adulto com sensor para RCP, para estimulação/desfibrilação, com sensor de RCP que informa a profundidade e frequência durante a RCP. Uso em desfibrilador externo automático AED PLUS já adquirido pela administração	-----	1.806,7500	5.420,2500
278	300,000	AM	Penicilina 1.200.000 UI - benzilpenicilina benzatina - pó para suspensão injetável - uso adulto e pediátrico IM	-----	13,6300	4.089,0000
279	50,000	AM	Penicilina 600.000 UI - Benzilpenicilina benzatina - pó para suspensão injetável - uso adulto e pediátrico - IM	-----	11,4100	570,5000
280	100,000	COMP	permanganato de potassio 100mg. Antisséptico	-----	0,1143	11,4300
281	250,000	FR.	permetrina 1% loção cremosa/ 60ml	-----	2,2406	560,1500
282	25,000	AM	Petidina 50mg/Ml, cloridrato de ampolas de 2mL, IM/EV/SC	-----	2,6200	65,5000
283	15,000	FR.	Phosfo enema (fosfato de sódio monobásico 160mg/mL + fosfato de sódio dibásico 60mg/mL) - frasco de 130mL	-----	7,3000	109,5000
284	200,000	AM	Piridoxina, cloridrato de 50mg/mL + dimenidrinato 50mg/mL IM	-----	1,9000	380,0000
285	150,000	EV	Plantago ovata forssk. 3.5g (envelope 5g)	-----	1,3250	198,7500
286	200,000	AM	Polivitamínico - Complexo B - Ampolas 2 mL	-----	1,5500	310,0000
287	400,000	FR.	Prednisolona, fosfato sódico sol. oral 3mg/mL/frasco 60 ml.	-----	5,7663	2.306,5200
288	8700,000	COMP	prednisona 20mg. Antiinflamatório esteroide	-----	0,4141	3.602,6700
289	2000,000	COMP	prednisona 5mg.A	-----	0,2438	487,6000
290	3000,000	COMP	prometazina 25 mg. Antialérgico	-----	0,2099	629,7000
291	600,000	AM	Prometazina, cloridrato de 50mg/2mL IM, ampolas de 2mL	-----	2,7500	1.650,0000
292	100,000	COMP	PROPATILNITRATO 10MG	-----	0,8100	81,0000
293	100,000	FR.	Propofol 10mg/mL (1%) ampolas de 20mL - Emulsão injetável estéril e apirogênica FRASCO/AMPOLA	-----	16,0000	1.600,0000
294	11500,000	COMP	PROPRANOLOL 40MG	-----	0,0398	457,7000
295	360,000	COMP	quetiapina, fumarato 25mg	-----	0,4500	162,0000
296	10000,000	COMP	RANITIDINA, CLORIDRATO 150 MG	-----	0,1671	1.671,0000
297	1000,000	AM	Ranitidina, cloridrato de 25mg/ml	-----	0,8700	870,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA

CNPJ: 12.102.905/0001-51 Telefone: 232-0197
 RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
 C.E.P: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2019 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação: 8/2019

Data do Processo: 22/07/2019

Folha: 23/26

ANEXO II
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
298	10,000	TB	ampolas de 2ml IV/IM Retinol, acetato de 10.000UI + aminoácidos 2,5% + metionina 0.5% + cloranfenicol 0.5% - pomada oftálmica estérril, 3.5g	-----	19,1600	191,6000
299	500,000	COMP	risperidona 1 mg.	-----	0,3444	172,2000
300	360,000	COMP	RIVAROXABANA 10 MG	-----	7,3398	2.642,3280
301	60,000	COMP	Rosuvastatina cálcica 20mg	-----	2,1900	131,4000
302	450,000	SCH	Sais para reidratação oral (cloreto de sódio+cloreto de potássio+citrato de sódio di-hidratado+ glicose pó 3,5g+1,5g+ 2,9g+20g/sache 27,9 g	-----	0,7485	336,8250
303	700,000	FR.	salbutamol 100mcg aerossol 200 doses Broncodilatador	-----	12,4126	8.688,8200
304	500,000	COMP	secnidazol 1000mg comp.	-----	1,0059	502,9500
305	65,000	CX	seringa descartável, estérril de plástico, atóxica, capacidade de 100 UI(1 ml), incolor, com resistencia mecanica, corpo cilindrico, escala em graduação indelével de 0 a 100 UI com divisões de 2 em 2 unidade, com agulha hipodermica acoplada no corpo da seringa (monobloco), extremidade proximal do embolo com pistão de vedação em borracha atóxica, apirogenica, agulha de dimensões: (13,0 x 0,45) confeccionada em aço inoxidável, siliconizada, nivelada, polida, cilíndrica, reta, oca, biseltrifacetado, afiada, com canhão translúcido provido de protetor que permita a perfeita adaptação ao canhão, embalada em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Apresentação caixa com 100 unidades.	-----	26,9000	1.748,5000
306	10,000	CX	seringa descartável, estérril de plástico, ATÓXICA, capacidade de 50 UI(0,5 ml), incolor, com resistencia mecanica, corpo cilindrico, escala em graduação indelével de 0 a 50 UI com divisões de 1 em 1 unidade, com agulha hipodermica acoplada no corpo da seringa (monobloco), extremidade proximal do embolo com pistão de vedação em borracha atóxica, apirogenica, agulha de dimensões: (0,8 x 0,30MM A 9,5 X 0,30MM) confeccionada em aço inoxidável, siliconizada, nivelada, polida, cilíndrica, reta, oca, biseltrifacetado,afiada, com canhão translúcido provido de protetor que permita a perfeita adaptação ao canhão, embalada em material que promova	-----	49,9000	499,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA

CNPJ: 12.102.905/0001-51 Telefone: 232-0197
 RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2019 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação: 8/2019

Data do Processo: 22/07/2019

Folha: 24/26

ANEXO II
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			barreira microbiana e abertura asséptica. Apresentação caixa com 100 unidades.			
307	4500,000	COMP	simeticona 40 mg. Antiflatulento	-----	0,1869	841,0500
308	600,000	FR.	simeticona 75mg/ml. susp. Oral	-----	1,2823	769,3800
309	500,000	COMP	sinvastatina 10mg	-----	0,0911	45,5500
310	73200,000	COMP	sinvastatina 20mg. Hipolipemiante	-----	0,1174	8.593,6800
311	500,000	COMP	sinvastatina 40mg	-----	0,2414	120,7000
312	500,000	FR.	solucao fisiologica nasal,cloreto de sodio 0,9%. Preparação nasal FRASCO 30ML	-----	1,1800	590,0000
313	150,000	FR.	SOLUÇÃO ISOTONICA DE CLORETO DE SODIO / SORO FISIOLÓGICO/ 9MG/ML SISTEMA ABERTO TAMPA COM BICO GOTEJADOR 100ML	-----	2,0350	305,2500
314	300,000	UN	Soro Glicofisiológico 250mL, sistema fechado, frasco	-----	4,4500	1.335,0000
315	400,000	UN	Soro glicosado 5% 250mL sistema fechado, frasco	-----	3,8500	1.540,0000
316	50,000	TB	Sulfadiazina de prata creme 1% - bisnaga 50g, uso tópico - uso adulto e pediátrico 50g, uso tópico - uso adulto e pediátrico	-----	6,1800	309,0000
317	4300,000	COMP	sulfametoxazol + trimetropima 400 + 80 mg. Antibacteriano - Sulfa	-----	0,1399	601,5700
318	100,000	FR.	sulfametoxazol + trimetropima susp. oral 40+8 mg/ml. Antibacteriano - Sulfa/50ml	-----	2,5248	252,4800
319	200,000	AM	Sulfato de Magnésio 50% - ampolas de 10mL IV/IM	-----	8,2000	1.640,0000
320	8600,000	COMP	sulfato ferroso 40mg fe ++. Antianemico	-----	0,0606	521,1600
321	100,000	FR.	Sulfato Ferroso sol. oral 25mg/mL Fe++/30ml	-----	1,2476	124,7600
322	10,000	AM	Suxametônio, cloreto de 100mg - pó para solução injetável EV/IM, uso adulto e pediátrico	-----	17,8100	178,1000
323	10,000	UN	Tala G - tala aramada em E.V.A, revestida com material emborrachado, utilizada para resgate e remoção de pessoas com necessidades de imobilização provisória de membros superiores e inferiores. Colorida para identificação do tamanho, na cor padrão para resgate. Pode ser usada com fita crepe, bandagem, ou gaze para mobilização completa. Não requer água quente ou vapor para sua aplicação. Pode ser lavada e reutilizada.	-----	23,1500	231,5000
324	10,000	UN	Tala GG - tala aramada em E.V.A, revestida com material emborrachado, utilizada para resgate e remoção de pessoas com necessidades de imobilização provisória de membros superiores e inferiores. Colorida para identificação do tamanho, na cor padrão para resgate. Pode ser usada com fita crepe, bandagem,	-----	24,5900	245,9000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2019 - PR

CNPJ: 12.102.905/0001-51 Telefone: 232-0197
 RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:
 Data do Processo Adm.:
 Processo de Licitação: 8/2019
 Data do Processo: 22/07/2019

Folha: 25/26

ANEXO II
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
325	10,000	UN	ou gaze para mobilização completa. Não requer água quente ou vapor para sua aplicação. Pode ser lavada e reutilizada. tala M - tala aramada em E.V.A, revestida com material emborrachado, utilizada para resgate e remoção de pessoas com necessidades de imobilização provisória de membros superiores e inferiores. Colorida para identificação do tamanho, na cor padrão para resgate. Pode ser usada com fita crepe, bandagem, ou gaze para mobilização completa. Não requer água quente ou vapor para sua aplicação. Pode ser lavada e reutilizada.	-----	21,3300	213,3000
326	10,000	UN	Tala P - tala aramada em E.V.A, revestida com material emborrachado, utilizada para resgate e remoção de pessoas com necessidades de imobilização provisória de membros superiores e inferiores. Colorida para identificação do tamanho, na cor padrão para resgate. Pode ser usada com fita crepe, bandagem, ou gaze para mobilização completa. Não requer água quente ou vapor para sua aplicação. Pode ser lavada e reutilizada.	-----	19,3400	193,4000
327	10,000	UN	Tala PP - tala aramada em E.V.A, revestida com material emborrachado, utilizada para resgate e remoção de pessoas com necessidades de imobilização provisória de membros superiores e inferiores. Colorida para identificação do tamanho, na cor padrão para resgate. Pode ser usada com fita crepe, bandagem, ou gaze para mobilização completa. Não requer água quente ou vapor para sua aplicação. Pode ser lavada e reutilizada.	-----	15,6600	156,6000
328	500,000	AM	Tenoxicam 20mg pó Liofilo uso IV/IM, liofilizado injetável	-----	9,6000	4.800,0000
329	2,000	UN	Tesoura para bandagem - Navalha afiada, lâminas endurecidas de aço inoxidável com borda serrilhada para cortar materiais mais resistentes; lâminas temperadas e insuperável durabilidade; Grande anel de polipropileno proporciona o máximo de controle e conforto, 19cm.	-----	33,3300	66,6600
330	1,000	CX	Teste de gravidez - tiras para teste rápido de gravidez/HCG, soro/urina, caixa com 100 tiras.	-----	142,2000	142,2000
331	5,000	CX	TESTE RÁPIDO TROPONINA - TESTE RÁPIDO PARA TROPONINAI, CAIXA CONTENDO 20 UNIDADES.	-----	149,3300	746,6500

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA

CNPJ: 12.102.905/0001-51 Telefone: 232-0197
RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2019 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

8/2019

Data do Processo:

22/07/2019

Folha: 26/26

ANEXO II
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
332	10,000	FR.	Tetracaína, cloridrato de 1% + fenilefrina, cloridrato de 0.1%, frasco de 10mL - solução oftálmica estéril, uso adulto, colírio anestésico	-----	12,1300	121,3000
333	50,000	FR.	TIMOLOL, MALEATO 5MG/ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA (FRASCO 5ML)	-----	2,8903	144,5150
334	300,000	AM	Tramadol, cloridrato de 50mg/ML, ampolas de 2mL, IM/IV/SC	-----	1,5800	474,0000
335	20,000	UN	Tricresol formalina material para desinfecção do canal	-----	7,1300	142,6000
336	100,000	UN	TUBO EDTA - TUBO À VÁCUO CONTENDO EDTA, 2ML	-----	0,4830	48,3000
337	3,000	UN	Válvula reguladora - válvula reguladora para cilindro de oxigênio de até 15L, com fluxômetro/manometro, para oxigênio, com 1 saída; Conexões de entrada e saída, conforme as normas ABNT.	-----	368,2700	1.104,8100
338	700,000	COMP	VARFARINA SODICA 5MG	-----	0,2204	154,2800
339	3600,000	COMP	VERAPAMIL 80 MG	-----	0,1424	512,6400
340	240,000	AM	Vitamina C (ácido ascórbico) 100mg/mL ampolas de 5mL, IV	-----	0,9400	225,6000

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Máximo Geral:

687.947,6610